
Ing.VLADAN HENEK, MBA.

Ing.VLADAN HENEK, MBA.

TECHNICKÁ ZPRÁVA

1520

DBP

D1.01

JARMILA HLAVOŇOVÁ

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

MŠ BRNO, TUČKOVA 36
ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN

Ing.SVATAVA HENKOVÁ , CSc.

MICROSOFT OFFICE 2007

NÁZEV PŘÍLOHY

HLAVNÍ PROJEKTANT

VYPRACOVAL

KONTROLOVAL

MĚŘÍTKO

MÍSTO STAVBY

STAVEBNÍK/INVESTOR

ZÁSTUPCE INVESTORA

TUČKOVA 923/36, BRNO-VEVEŘÍ, OKRES BRNO-MĚSTO

DATUM

ČÍSLO VÝKRESU

FORMÁT

PARÉ

STUPEŇ

DIGITÁLNÍ ZPRACOVÁNÍZAKÁZKOVÉ Č.NÁZEV DÍLA

KONTAKT
+420 606 680 458
vladan@stamin.eu

www.stamin.eu

D1. STAVEBNÍ ČÁST - TEXT

PARC.Č. 1650/1 - VEVEŘÍ

10.6.2015

FONTÁNA - SO 02

FONTÁNA - SO 01



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 2 

 

  

SSEEZZNNAAMM  

 

1. Stav stavby při předání stavebnímu podnikateli, který bude provádět bourací práce ........................... 3 

2. Obvod a úpravy staveniště, příjezdy a přístupy na staveniště .............................................................. 3 

3. Významné nadzemní a podzemní sítě technické infrastruktury a jejich odpojovací body .................... 3 

4. Opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví ................................................................................ 4 

5. Stanovaní podmínek pro provádění prací z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci .............. 4 

6. Způsob ochrany a vymezení ohroženého prostoru ............................................................................... 7 

7. Podmínky pro ochranu životního prostředí při odstraňování stavby ..................................................... 9 

8. Orientační lhůty bouracích prací a přehled rozhodujících dílčích termínů ............................................ 9 

9. Zajištění samostatných přívodů energií pro bourací práce ................................................................... 9 

10. Nakládání s odpady podle jednotlivých druhů, jmenovitě s nebezpečným odpadem a způsob jeho 
dopravy, recyklace a uložení (plán pro nakládání s odpadem) ....................................................................... 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 3 

 

11..  SSTTAAVV  SSTTAAVVBBYY  PPŘŘII  PPŘŘEEDDÁÁNNÍÍ  SSTTAAVVEEBBNNÍÍMMUU  PPOODDNNIIKKAATTEELLII,,  KKTTEERRÝÝ  BBUUDDEE  
PPRROOVVÁÁDDĚĚTT  BBOOUURRAACCÍÍ  PPRRÁÁCCEE  

1.1 Popis území 

Objekty určené k demolici se nachází v zahradě mateřské školy, v její vnitroblokové části mezi 
objektem MŠ a objektem divadla Polárka. Vstup do areálu je z ulice Tučkova. Daná lokalita je hustě 
zastavěná převážně objekty pro občanskou vybavenost a bydlení. 

Dané objekty se nachází v Ochranném pásmu Městské památkové rezervace Brno. 

1.2 Popis odstra ňovaných objekt ů 

Odstraňovány budou dva objekty na parcele č. 1650/1. Jedná se o bývalé fontánky s bazénky. 
Uprostřed bazénků se nachází na vyvýšených podstavcích sochy medvědů. 

Objekty jsou nefunkční, ve zchátralém stavu. Betonové dno je popraskané. Zvýšené okraje 
bazénků jsou zakryty betonovými deskami, které jsou taktéž popraskané (viz příloha D1.02 
Fotodokumentace).  

Podstavec pro sochu obsahuje přívodní potrubí, které je nefunkční. Sochy medvědů vypadají 
zachovale a nebudou předmětem demoličních prací. Dojde k jejich přesunu na nové místo mimo 
areál školky. 

22..  OOBBVVOODD  AA  ÚÚPPRRAAVVYY  SSTTAAVVEENNIIŠŠTTĚĚ,,  PPŘŘÍÍJJEEZZDDYY  AA  PPŘŘÍÍSSTTUUPPYY  NNAA  SSTTAAVVEENNIIŠŠTTĚĚ  

2.1 Obvod a úpravy staveništ ě 

Obvod staveniště je vymezen sousedními objekty, oplocením zahrady z ulice Tučkova a ukončen 
na protilehlé straně současně s ukončením zeleného pásu. 

Staveniště bude z důvodu bezpečnosti oploceno v místě ukončení zelených pásů a vstupem do 
další části zahrady. 

2.2 Příjezd a p řístup na staveništ ě 

Příjezd a přístup na staveniště je z ulice Tučkova. V době, kdy se na staveništi nebudou provádět 
žádné práce, bude staveniště uzavřeno stávající bránou v oplocení.  

33..  VVÝÝZZNNAAMMNNÉÉ  NNAADDZZEEMMNNÍÍ  AA  PPOODDZZEEMMNNÍÍ  SSÍÍTTĚĚ  TTEECCHHNNIICCKKÉÉ  IINNFFRRAASSTTRRUUKKTTUURRYY  AA  
JJEEJJIICCHH  OODDPPOOJJOOVVAACCÍÍ  BBOODDYY  

Objekty nejsou napojené na žádné sítě technické infrastruktury. Původní vodovodní přípojka 
k fontánám je zrušena. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 4 

 

44..  OOPPAATTŘŘEENNÍÍ  ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  AA  OOCCHHRRAANNYY  ZZDDRRAAVVÍÍ  

4.1 Zákony a Na řízení vlády 

Zhotovitel je při výstavbě povinen dodržovat Nařízení vlády 591/2006 Sb. o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a Zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 
vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). Dále NV 
362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a NV 378/2001 Sb. kterým se stanoví bližší požadavky 
na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí. 

Staveniště bude po celou dobu provádění bouracích prací zajištěno tak, aby bylo zabráněno vniku 
nepovolaných osob na staveniště. 

4.2 Školení pracovník ů 

Pracovníci pracující na staveništi budou řádně proškoleni z povinnosti dodržovat všechna 
doporučení vyhlášky o bezpečnosti stavebních prací. V oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při 
provozu se vychází z platných norem a bezpečnostních předpisů, které budou v době užívání 
objektu dodržovány. 

4.3 Zásady provád ění bouracích prací 

Jedná se o obecné zásady, relevantní jsou zásady pro bourání konstrukcí z betonu na terénu. 

1. Bourací práce, při nichž jsou dotčeny nosné prvky stavební konstrukce, se smí provádět 
pouze podle technologického postupu stanoveného v dokumentaci bouracích prací12). Při bouracích 
pracích, pro něž se dokumentace bouracích prací podle zvláštního právního předpisu nezpracovává, 
zajistí zhotovitel zpracování technologického postupu na základě provedeného průzkumu stávajícího 
stavu bourané stavby, jejího statického posouzení a zjištění vedení, popřípadě staveb a zařízení 
technického vybavení a stavu dotčených sousedních staveb. K průzkumu se využijí stávající 
dostupné dokumentace o stavbě samé a o stavbách sousedních, vyjádření vlastníků popřípadě 
správců technické infrastruktury a vlastní ohledání staveniště. Na základě statického posouzení se 
zajišťuje, aby v průběhu prací nedošlo k nekontrolovanému porušení stability stavby nebo její části. 
O provedeném průzkumu vyhotoví zhotovitel zápis. 

2. Průzkumem zjištěné podzemní prostory, například dutiny, studně nebo jiné podzemní objekty, 
musí být před zahájením bouracích prací zasypány nebo jiným způsobem zajištěny. 

3. Bourání staveb vyšších než přízemních, strhávání nebo bourání svislých konstrukcí od výšky 
3 m, bourání schodišť a vysunutých částí, rekonstrukce a bourání, při kterých dochází ke změně 
konstrukční bezpečnosti stavby, strojní bourání, bourání specifickými metodami, jako je řezání 
kyslíkem, a bourací práce podle bodu 26., smějí být prováděny pouze fyzickými osobami k tomu 
určenými zhotovitelem, pokud je zajištěn stálý dozor vykonávaný fyzickou osobou k tomu 
zhotovitelem pověřenou; fyzická osoba pověřená stálým dozorem po celou dobu výkonu stálého 
dozoru sleduje určené pracoviště, provádění prací a pohyb fyzických osob na něm, z tohoto 
pracoviště se nevzdaluje a nevykonává jinou činnost než dozor. 

4. Stálý dozor podle předchozího boduje dále nutno zajistit, jestliže bourací práce probíhají na 
dvou nebo více místech v rámci jedné bourané stavby současně. 

5. Jsou-li v průběhu bouracích prací zjištěny skutečnosti, které nebyly průzkumem podle bodu 1 
odhaleny, zajistí zhotovitel bez zbytečného odkladu přizpůsobení technologického postupu těmto 
skutečnostem tak, aby vždy byla zajištěna bezpečnost prováděných prací. 

6. Před zahájením bouracích prací je nutno vymezit ohrožený prostor a zajistit jej proti vstupu 
nepovolaných fyzických osob, dále je nutno bezpečně zajistit vstupy do bourané stavby jakož i a 
jednotlivá pracoviště a přijmout nezbytná opatření k ochraně veřejného zájmu, jenž by mohl být 
těmito pracemi ohrožen. 



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 5 

 

7. Ohrožený prostor musí být v zastavěném území vymezen oplocením o výšce nejméně 1,8 m, 
pokud tomu použitá technologie bourání nebrání. Není-li možno prostor oplotit, musí být zajištěn 
jiným vhodným způsobem, například střežením nebo vyloučením provozu. 

8. Vnitřní rozvody a instalace zabudované v bourané stavbě musí být před zahájením prací 
odpojeny a zajištěny proti použití. Podle okolností se proti poškození zajistí i vedení technického 
vybavení, do nichž je stavba prostřednictvím přípojek napojena. Pokud u rekonstruované stavby 
nelze z provozních důvodů vnitřní rozvody a instalace odpojit, stanoví zhotovitel opatření k zajištění 
jejího bezpečného provozu během provádění bouracích prací. 

9. K zajištění dodávky elektrické energie pro provádění bouracích prací je nutno zřídit dočasné 
elektrické zařízení splňující normové požadavky. Toto zařízení, stejně jako dočasný přívod vody pro 
kropení k omezení prašnosti, je nutno v průběhu bouracích prací zabezpečit proti poškození. 

10. Bourací práce nesmí být zahájeny, pokud k tomu nebyl osobou určenou zhotovitelem vydán 
písemný příkaz a pokud nebylo pracoviště vybaveno pomocnými konstrukcemi, materiálem a 
pomůckami stanovenými v technologickém postupu. 

11. Před zahájením bouracích prací je nutno stanovit signál, kterým v naléhavém případě 
bezprostředního ohrožení dá osoba určená zhotovitelem k řízení bouracích prací pokyn k 
neprodlenému opuštění pracoviště.  Zhotovitel zajistí, aby všechny fyzické osoby zdržující se na 
tomto pracovišti byly s tímto signálem prokazatelně seznámeny. 

12. Zhotovitel zajistí, aby při provádění bouracích prací bylo provedeno statické zajištění 
sousedních staveb způsobem stanoveným v dokumentaci bouracích prací popřípadě v 
technologickém postupu tak, aby nebyla ohrožena jejich stabilita. 

13. Dočasné stavební konstrukce zřízené uvnitř bourané stavby nebo na jejích vnějších stranách 
nesmějí být zatěžovány vybouraným materiálem ani nesmí být přes ně strháván materiál z bourané 
stavby, pokud nejsou k tomu účelu navrženy. 

14. Materiál z bourané části stavby je nutno průběžně odstraňovat, aby nedošlo k přetížení podlah 
nebo stropních konstrukcí následkem jeho nahromadění. 

15. Bourací práce nesmí být přerušeny, pokud není zajištěna stabilita těch částí bourané 
konstrukce, které nebyly dosud strženy. Tento požadavek platí i v případě neplánovaného přerušení 
bouracích prací například z důvodu náhlého zhoršení povětrnostní situace.  

16. Jestliže v průběhu bouracích nebo rekonstrukčních prací je část stavby nadále užívána, 

musí být v technologických postupech stanoveno bezpečnostní zajištění a kontroly pracovišť se 
zřetelem na zajištění ochrany života a zdraví fyzických osob, které stavbu užívají. 

17. Bourání střešní konstrukce nebo krovů strháváním pomocí lan a tažných strojů smí být 
prováděny pouze tehdy, jestliže byla učiněna opatření k zajištění stability zbývajících konstrukcí a 
částí stavby. 

18. Není-li zajištěna dostatečná únosnost konstrukcí bourané stavby, provádějí se bourací práce 
ze samostatné pomocné konstrukce. 

19. Při ručním bourání smějí být konstrukční prvky odstraněny pouze tehdy, nejsou-li zatíženy. 

20. Při bourání zdí, které stabilizují vystupující konstrukce, například balkony nebo arkýře, je 
nutno zajistit tyto konstrukce tak, aby nedošlo k nežádoucí ztrátě jejich stability. 

21. Při ručním bourání nosných konstrukcí se musí postupovat zásadně vertikálním směrem 
shora dolů. 

22. Postupné bourání staveb postavených panelovou technologií se smí provádět až po rozpojení 
jednotlivých panelů a po předchozím zajištění jejich stability. 

23. Ruční bourání stropů s dřevěnou nosnou konstrukcí se smí provádět tehdy, jsou-li zdi nad ní 
odstraněny, nosné prvky jsou odkryty a ze stropů je odklizen vybouraný materiál. 

24. Stropní prvky je nutno před uvázáním na zdvihací zařízení uvolnit od ostatních konstrukcí. 

25. Bourání klenby uvolněním části konstrukce, která ji zajišťuje, lze provádět pouze strojním 
způsobem a je-li zajištěno, že zřícením klenby nedojde k ohrožení fyzických osob. 



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 6 

 

26. Bourací práce na pracovištích uspořádaných tak, že fyzické osoby provádějící tyto práce 
mohou být ohroženy padajícími předměty nebo materiálem z pracoviště nad nimi, se smí provádět 
pouze tehdy, jsou-li provedena opatření stanovená v technologickém postupu k zajištění bezpečnosti 
fyzických osob při takovém způsobu práce. 

55..  SSTTAANNOOVVAANNÍÍ  PPOODDMMÍÍNNEEKK  PPRROO  PPRROOVVÁÁDDĚĚNNÍÍ  PPRRAACCÍÍ  ZZ  HHLLEEDDIISSKKAA  BBEEZZPPEEČČNNOOSSTTII  
AA  OOCCHHRRAANNYY  ZZDDRRAAVVÍÍ  PPŘŘII  PPRRÁÁCCII  

5.1 Základní povinnosti dodavatele stavebních prací  

Dodavatel stavebních prací je povinen vést evidenci pracovníků od jejich nástupu do práce až po 
opuštění pracoviště. 

Dodavatel stavebních prací je povinen vybavit všechny osoby, které vstupují na staveniště 
(pracoviště), osobními ochrannými pracovními prostředky, odpovídajícími ohrožení, které pro tyto 
osoby z provádění stavebních prací vyplývá. 

5.2 Příprava staveb 

Technologický postup: 

1. Přemístění soch medvědů. 

2. Rozrušení betonové konstrukce dna a zhutnění vzniklé drti. 

3. Odstranění krycích desek kolem bazénků a jejich odvoz na recyklaci. 

4. Demolice okrajů bazénku. 

5. Demolice podstavců. 

6. Přebytečný materiál z demolice bude odvezen na recyklaci. 

7. Plocha bazénků po demolici bude dosypána do úrovně terénu ornicí a oseta travou. 

 

Dodavatel zpracuje podrobný technologický postup, který bude vycházet z výše uvedených bodů. 

Dodavatel stavebních prací musí v rámci dodavatelské dokumentace vytvořit podmínky k zajištění 
bezpečnosti práce. 

Součástí dodavatelské dokumentace je technologický nebo pracovní postup, který musí být po 
dobu stavebních prací k dispozici na stavbě. 

Technologický postup musí stanovit: 

a) návaznost a souběh jednotlivých pracovních operací, 

b) pracovní postup pro danou pracovní činnost, 

c) použití strojů a zařízení a speciálních pracovních prostředků, pomůcek apod., 

d) druhy a typy pomocných stavebních konstrukcí (lešení, podpěrných konstrukcí, plošin apod.), 

e) způsoby dopravy (svislé i vodorovné) materiálu včetně komunikací a skladovacích ploch, 

f) technické a organizační opatření k zajištění bezpečnosti pracovníků, pracoviště a okolí, 

g) opatření k zajištění staveniště (pracoviště) po dobu, kdy se na něm nepracuje, 

h) opatření při pracích za mimořádných podmínek. 

Pracovní postup musí stanovit požadavky na provedení stavební práce při dodržení zásad 
bezpečnosti práce. 

Pokud v typových podkladech nejsou pro stavební práce stanoveny způsoby zajištění bezpečnosti 
práce, musí být stanoveny v dodavatelské dokumentaci. 



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 7 

 

V dodavatelské dokumentaci musí být rovněž stanovena opatření pro případ ohrožení přírodními 
živly (záplavy, sesuvy půdy apod.), dále opatření při stavebních pracích za provozu a při souběhu 
prací několika dodavatelů a rovněž opatření při postupném odevzdávání staveb a objektů do provozu 
a užívání. 

Dodavatelská dokumentace nemusí obsahovat opatření na zajištění bezpečnosti práce v rozsahu 
podle odstavců 1 až 4, pokud se jedná o stavební práce malého rozsahu (drobné a jednoduché 
stavby, jednoduché stavební úpravy a udržovací práce) nebo jde-li o stavební práce, jejichž 
bezpečné provádění je upraveno technickými normami. Odpovědný pracovník určí v těchto 
případech nezbytná opatření k zajištění bezpečnosti práce před započetím jednotlivých prací 
(skládky, rozmístění a použití strojů, zařízení, pracovní postupy apod.) a učiní o tom záznam ve 
stavebním deníku. 

Pracovníci musí být seznámeni s dodavatelskou dokumentací v rozsahu, který se jich týká. 

5.3 Povinnosti p ři odevzdání staveništ ě (pracovišt ě) 

Vzájemné vztahy, závazky a povinnosti v oblasti bezpečnosti práce musí být mezi účastníky 
výstavby dohodnuty předem a musí být obsaženy v zápise o odevzdání staveniště (pracoviště), 
pokud nejsou zakotveny v hospodářské smlouvě. Shodně se postupuje při souběhu stavebních prací 
s pracemi za provozu. 

Dodavatel stavebních prací je povinen seznámit ostatní dodavatele s požadavky bezpečnosti 
práce obsaženými v projektu stavby a v dodavatelské dokumentaci. 

Při stavebních pracích za provozu je provozovatel povinen seznámit pracovníky dodavatele se 
zásadami bezpečného chování na daném pracovišti a s možnými místy a zdroji ohrožení. Obdobně 
je povinen dodavatel stavebních prací seznámit určené pracovníky provozovatele s riziky stavební 
činnosti. 

5.4 Přerušení stavebních prací 

Pracovník, který zpozoruje nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob nebo 
způsobit provozní nehodu (havárii) nebo poruchu technického zařízení, případně příznaky takového 
nebezpečí, je povinen, pokud nemůže nebezpečí odstranit sám, přerušit práci a oznámit to ihned 
odpovědnému pracovníkovi a podle možnosti upozornit všechny osoby, které by mohly být tímto 
nebezpečím ohroženy. Obdobně pracovník postupuje při podezření, že je na pracovišti osoba pod 
vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek. 

Práce musí být přerušeny při ohrožení pracovníků, stavby (její části) nebo okolí vlivem zhoršených 
povětrnostních podmínek, nevyhovujícího technického stavu konstrukce, stroje nebo zařízení, vlivem 
přírodních živlů, případně jiných nepředvídatelných okolností. Důvody k přerušení práce posoudí a o 
přerušení práce rozhodne odpovědný pracovník dodavatele stavebních prací. Práce mohou být také 
přerušeny za podmínek stanovených zvláštními předpisy. 

Při přerušení práce je nutno provést nezbytná opatření k ochraně zdraví a majetku a musí být o 
tom vyhotoven zápis. 

66..  ZZPPŮŮSSOOBB  OOCCHHRRAANNYY  AA  VVYYMMEEZZEENNÍÍ  OOHHRROOŽŽEENNÉÉHHOO  PPRROOSSTTOORRUU  

Nebezpečnými prostory jsou místa v ochranných pásmech inžen ýrských sítí, uzav řených 
prostorech podzemních šachet, vrt ů, kanálů, nádrží apod. 

6.1 Stavební práce v nebezpe čném prost ředí a v nebezpe čném prostoru 

Při provádění stavebních prací v nebezpečném prostředí a v nebezpečném prostoru je investor 
povinen zajistit pro pracovníky dodavatele stavebních prací další osobní ochranné pracovní 
prostředky a zařízení u dodavatele stavebních prací neobvyklé. 



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 8 

 

Zajištění bezpečnosti práce v ochranných pásmech inženýrských sítí musí být provedeno předem 
na základě písemné dohody s vlastníky, správci nebo provozovateli těchto sítí, pokud zvláštní 
předpisy nestanoví jinak. 

Jakékoliv poškození inženýrských sítí musí být ihned ohlášeno jejich provozovateli a dodavatel 
stavebních prací musí vykonat opatření k zamezení vstupu nepovolaných osob do ohroženého 
prostoru do doby odstranění zdroje nebezpečí, pokud zvláštní předpisy nestanoví jinak. 

Při stavební práci v blízkosti zařízení pod napětím se musí učinit opatření proti dotyku nebo 
přiblížení k částem s nebezpečným napětím. 

Pracovník nesmí pracovat osamoceně na pracovištích, kde není v dohledu nebo doslechu další 
pracovník, který v případě nehody poskytne nebo přivolá pomoc, nebo pokud není zajištěna jiná 
účinná forma kontroly nebo spojení (dále jen "odlehlé pracoviště") a v místech s nebezpečím 
výbuchu, zasypání, otravy, utonutí, pádu z výšky a v dalších případech, které stanoví odpovědný 
pracovník. 

Vstup do šachet, studní, vrtů, žump, kanálů, nádrží nebo jiných uzavřených prostorů je zakázán, 
pokud výskyt zdraví škodlivých a výbušných látek přesahuje přípustnou koncentraci. Jejích případný 
výskyt musí být pomocí technických opatření snížen a musí být zabezpečeno signalizační zařízení a 
záchranné prostředky. Do uzavřených prostorů musí být zajištěn dostatečný přívod vzduchu. 

6.2 Povinnosti dodavatel ů stavebních prací 

Dodavatel stavebních prací je povinen pracovníky, kteří stavební práce projektují, řídí, provádějí a 
kontrolují, vyškolit z předpisů k zajištění bezpečnosti práce a technických zařízení, popřípadě 
prakticky zaučit, a to v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce a ověřovat jejich znalosti nejméně 
jednou za tři roky, pokud zvláštní předpisy nebo tato vyhláška nestanoví jinak. 

• Školení pracovník ů 
Dodavatelé stavebních prací jsou povinni zajišťovat školení, popřípadě zaučení pracovníků 

a ověřování jejich znalostí z předpisů uvedených v odstavci 1 nejméně jedenkrát za 12 měsíců, 
pokud provádějí nebo řídí stavební práce: 

a) ve výškách nad 1,5 m, kdy pracovníci nemohou pracovat z pevných a bezpečných pracovních 
podlah, 

b) na pohyblivých pracovních plošinách, 

c) na žebřících ve výšce větší než 5 m, 

d) pomocí horolezeckého (speleologické) techniky, 

e) ve výškách při montáži a demontáži pomocných konstrukcí. 

Školení, zaučení a ověřování znalostí pracovníků, kteří provádějí nebo řídí práce uvedené 
v odstavci 2 písm. d) mohou vykonávat jen instruktoři horolezecké (speleologické) techniky 
a práce uvedené v odstavci 2 písm. e) jen instruktoři lešenářské techniky. 

Stavební práce, k jejichž provádění je požadována odborná způsobilost, mohou dodavatelé 
stavebních prací a jejich pracovníci vykonávat jen po jejím získání. 

Dodavatelé stavebních prací nesmí pověřit pracovníky prováděním stavebních prací, pokud 
nesplňují podmínky odborné a zdravotní způsobilosti. 

Dodavatelé stavebních prací jsou povinni vést evidenci o školení, zaučení, zkouškách, odborné a 
zdravotní způsobilosti pracovníků. 

Dodavatelé stavebních prací jsou povinni vybavit pracovníky vhodným nářadím a ostatními 
pomůckami potřebnými k bezpečnému výkonu práce, potřebnými osobními ochrannými pracovními 
prostředky, jakož i dokumentací, návody a pravidly v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce. 

Dodavatelé stavebních prací jsou povinni vybavit pracovníky pověřené řízením a kontrolou nad 
prováděním stavebních prací též právními a ostatními předpisy k zajištění bezpečnosti práce 
v rozsahu potřebném pro výkon jejich práce. 



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 9 

 

6.3 Povinnosti pracovník ů 

Pracovníci při provádění stavebních prací jsou povinni: 

a) dodržovat technologické nebo pracovní postupy, návody, pravidla a pokyny, 

b) obsluhovat stroje a zařízení a používat nářadí a pomůcky, které jim byly pro jejich práci určeny; 
neměnit bez souhlasu odpovědného pracovníka nic na provozních, bezpečnostních a požárních 
zařízeních, 

c) dodržovat bezpečnostní označení, výstražné signály a upozornění a pokyny pracovníků 
pověřených střežením ohroženého prostoru, 

d) provádět práci na určeném pracovišti, ze kterého se nesmí vzdálit bez souhlasu odpovědného 
pracovníka, kromě naléhavých důvodů (nevolnost, náhlé onemocnění, úraz apod.) a odchod jsou 
povinni ohlásit odpovědnému pracovníkovi. 

Při změně podmínek v průběhu prací, které mohou nepříznivě ovlivnit bezpečnost práce 
(geologické, hydrogeologické, povětrnostní nebo provozní) jsou odpovědní pracovníci povinni zajistit 
bezpečnost práce. Se změnou technologických nebo pracovních postupů musí seznámit příslušné 
pracovníky. 

77..  PPOODDMMÍÍNNKKYY  PPRROO  OOCCHHRRAANNUU  ŽŽIIVVOOTTNNÍÍHHOO  PPRROOSSTTŘŘEEDDÍÍ  PPŘŘII  OODDSSTTRRAAŇŇOOVVÁÁNNÍÍ  
SSTTAAVVBBYY  

7.1 Odpady vzniklé p ři stavební činnosti 

Odpady vzniklé při výstavbě jsou odpady skupiny č. 15 Odpadní obaly a skupiny č. 17 Stavební a 
demoliční odpady. Stavební odpad a obaly budou skladovány ve velkoobjemových kontejnerech se 
zajištěním ochrany proti úniku (ztrátě) skladovaných odpadů. Recyklovatelné odpady budou tříděny 
skladovány odděleně, odvoz do sběrných surovin nebo k recyklaci. Orientační lhůty bouracích prací 
a přehled rozhodujících dílčích termínů 

7.2 Přehled odpad ů vzniklých p ři odstran ění stavby 

Beton           17 01 01    A    
Cihly           17 01 02    A    
Dlaždice, obklady, tašky    17 01 03    A 
Ocel - železo, potrubí      17 04 05    B 
Zemina s kamením      17 05 04   A 
Směsné stavební materiály    17 09 04    A 
Komunální odpady      20 03 99   B 

88..  OORRIIEENNTTAAČČNNÍÍ  LLHHŮŮTTYY  BBOOUURRAACCÍÍCCHH  PPRRAACCÍÍ  AA  PPŘŘEEHHLLEEDD  RROOZZHHOODDUUJJÍÍCCÍÍCCHH  
DDÍÍLLČČÍÍCCHH  TTEERRMMÍÍNNŮŮ  

• Předpokládaná doba bouracích prací:  
2 měsíc při obvyklém postupu  

• Zahájení bouracích prací:  
07/2015 

• Dokon čení bouracích prací:  
08/2015 

 

 



MŠ BRNO, TUČKOVA 36  – ODSTRANĚNÍ NEFUNKČNÍCH FONTÁN 

Parc. č. 1650/1 

D1.01 Technická zpráva  

Stamina, s.r.o. 

 

vladan@stamin.eu, tel.: 606 680 458 Stránka 10 

 

99..  ZZAAJJIIŠŠTTĚĚNNÍÍ  SSAAMMOOSSTTAATTNNÝÝCCHH  PPŘŘÍÍVVOODDŮŮ  EENNEERRGGIIÍÍ  PPRROO  BBOOUURRAACCÍÍ  PPRRÁÁCCEE  

 K zajištění elektrické energie bude použito prodlužovacích rozvodů z objektu mateřské školy na 
parc. č. 1652 (objekt ve vlastnictví investora), případně pojízdný agregát. 

1100..  NNAAKKLLÁÁDDÁÁNNÍÍ  SS  OODDPPAADDYY  PPOODDLLEE  JJEEDDNNOOTTLLIIVVÝÝCCHH  DDRRUUHHŮŮ,,  JJMMEENNOOVVIITTĚĚ  
SS  NNEEBBEEZZPPEEČČNNÝÝMM  OODDPPAADDEEMM  AA  ZZPPŮŮSSOOBB  JJEEHHOO  DDOOPPRRAAVVYY,,  RREECCYYKKLLAACCEE  AA  
UULLOOŽŽEENNÍÍ  ((PPLLÁÁNN  PPRROO  NNAAKKLLÁÁDDÁÁNNÍÍ  SS  OODDPPAADDEEMM))  

10.1 Způsob likvidace odpad ů podle druh ů 

A – odvoz na skládku 

B – třídění, oddělené skladování, recyklace 

C – odvoz na skládku nebezpečných odpadů 

10.2 Způsob likvidace odpad ů podle druh ů 

Nepředpokládá se vznik nebezpečného odpadu. 

 


